
Casos de Agravos e Doenças Infecciosas e Parasitárias 

HEPATITES A, B, C, D, E e Não Especificada - Distribuição de casos, acu­
mulados segundo o mês de fevereiro de 1996 e de 1997, por U.F., Brasil 

1996 1997* 

UF/Macrorregião FEVEREIRO FEVEREIRO 
A B C D E N A O E S P . A B C D E N A O E S P . 

BRASIL 229 183 53 1 

NORTE 93 49 14 1 

Rondônia 13 15 2 _ 

Acre 5 8 3 -
Amazonas 28 13 - 1 
Roraima - 4 3 -
Pará - 1 1 -
Amapá 38 7 5 -
Tocantins 9 1 - -

NORDESTE 14 19 1 -

IVIaranhâo 
Piauí 
Ceará 
Rio Grande do Norte 
Paraiba 10 18 1 -
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Minas Gerais 
Espírito Santo 
Rio de Janeiro 
Sào Paulo 

46 

46 
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487 

17 

17 
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398 

SUL 50 109 35 329 257 

Paraná 
Santa Catarina 
Rio Grande do Sul 

50 109 35 
253 
36 
40 

39 
218 

CENTRO-OESTE 

Mato Grosso do Sul 
Mato Grosso 
Goiás 
Distrito Federal 

26 16 3 

2 1 3 
12 8 

22 7 
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31 
17 
151 
23 

42 37 23 

6 1 

42 29 22 

397 

67 

48 
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FONTE: MS/FNS-CENEPI 
* Dados preliminares sujeitos a revisão. 
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